
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tronzano Vercellese.  Responsabile Procedimento: 
RISSO Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line

Copia 
 
          
      
 
 
 

COMUNE   DI   TRONZANO   VERCELLESE 
Provincia   di   Vercelli 

 
Servizio Segretario 

 
 
DETERMINAZIONE  n.  240 
 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER 
ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 
1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO– AREA DEGLI 
ISTRUTTORI – PER IL SERVIZIO DEMOGRAFICO, STATO CIVILE, 
ELETTORALE, URP E CULTURA. 
 
 
 
            
    L’anno duemilaventiquattro, addì ventuno del mese di agosto presso la sede del 
Palazzo Comunale di Tronzano Vercellese. 
 
 
 
 
 
   IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
   Cognome: SCAGLIA 
 
   Nome: DOTT. STEFANO 
 
 
 
 
   UFFICIO  DI  PROVENIENZA 
 
   Ufficio Personale 
 
 

 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tronzano Vercellese.  Responsabile Procedimento: 
RISSO Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line

 
 
 

Il sottoscritto Segretario comunale Dottor Scaglia Stefano, responsabile del personale:  
 

 premesso che: 

-  la Giunta comunale, con gli atti deliberativi n. 47 in data 19 aprile 2024 e n. 81 in 
data 9 luglio 2024, ha disposto, tra gli altri, la copertura a tempo pieno e 
indeterminato, con indizione di nuova procedura concorsuale, di n. 1 posto di 
Istruttore Amministrativo – Area degli Istruttori – Servizio demografico, stato 
civile, elettorale, urp e cultura da effettuare con selezione pubblica; 

- per il suddetto posto si è provveduto con nota prot. 4818 in data 9 maggio 2024 alla 
comunicazione alla Regione Piemonte Settore Politiche del Lavoro, ai sensi 
dell’art. 34-bis D.Lgs. 165/2001, i cui termini sono decorsi senza alcuna 
comunicazione di assegnazione di personale da parte della Funzione Pubblica; 

 

viste: 
 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 86 del 3 novembre 2020 avente ad 
oggetto:” Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi. Allegato D): 
Modalità di accesso dall'esterno e prove d'esame”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 in data 09 marzo 2021 avente ad 
oggetto: “Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle selezioni 
– Modifica artt. 9 (commissioni esaminatrici) e 13 (compenso alla 
commissione)”; 

 
ritenuto, pertanto, di procedere all’approvazione del bando di selezione pubblica per 
esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Istruttore 
Amministrativo – Area degli Istruttori – Servizio demografico, stato civile, elettorale, 
urp e cultura. 
 
 
Dato atto che dall’indizione della presente procedura di reclutamento si determina: 
 

- ai sensi degli artt. 678 e 1014 del D.Lgs. 66/2010 e ss.mm.ii. l’obbligo di 
accantonamento di una quota di riserva equivalente ad una frazione di posto pari 
a 0,30 a favore dei volontari delle FF.AA, che determina così un 
accantonamento complessivo allo stato attuale pari ad una frazione di posto 
dello 0,6; 

 
- ai sensi dell’art. 1, comma 9 bis, del Decreto Legge n. 44 del 22/4/2023 

coordinato con la legge di conversione n. 74 del 21/06/2023, l’obbligo di 
accantonamento di una quota di riserva equivalente ad una frazione di posto 
pari allo 0,15 a favore degli operatori volontari che hanno concluso il 
servizio civile universale senza demerito,  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tronzano Vercellese.  Responsabile Procedimento: 
RISSO Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line

-  non si dà luogo ad alcuna riserva in favore degli appartenenti alle categorie di 
cui alla legge n. 68/1999, stante la mancanza di obbligo in capo al comune di 
Tronzano V.se per il numero dei dipendenti 

 
Rilevato che l’impegno di spesa sarà effettuato all’atto della approvazione dei 

verbali della selezione e ad avvenuta definizione della data di effettiva assunzione, 
precisando che negli stanziamenti del bilancio di previsione 2024/2026 afferenti il 
servizio di appartenenza la relativa spesa risulta coperta in quanto trattasi di 
sostituzione di personale dimissionario senza diritto a pensione; 

 
Visti gli artt. 107  e 191 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 

1. Di indire concorso pubblico per esami   per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo – Area degli Istruttori – 
Servizio demografico, stato civile, elettorale, urp e cultura; 
 
2. Di approvare il bando di selezione per la copertura del posto di cui sopra, allegato A) 
alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
3.Di procedere, a far data dalla pubblicazione dell’avviso sul Portale Unico del 
reclutamento “InPA”, alla pubblicazione del bando all’Albo Pretorio e sul sito 
istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente” sezione “Bandi di 
concorso”; 
 
 
 
Visto: “Ai sensi dell’art.183 – comma 7 – del D.Lgs 267/2000 si appone visto per la 
regolarità contabile del sopraesteso atto e per la non necessarietà dell’attestazione 
relativa alla copertura finanziaria in quanto dallo stesso atto non scaturiscono oneri a 
carico dell’Ente” 
                                          Il Responsabile del  servizio economico-finanziario 

  F.to GIOLO Monica 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tronzano Vercellese.  Responsabile Procedimento: 
RISSO Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tronzano Vercellese.  Responsabile Procedimento: 
RISSO Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 
 
              Il Responsabile del Servizio Segretario 
                                                         F.to   SCAGLIA Dott. Stefano 

  
            
              
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 32, comma1, L.69/2009) 

 
N.   Reg. Pubbl. 
 
 
 
Certifico io Segretario Comunale che la  presente determinazione viene pubblicata il 
giorno27/08/2024                            nel sito informatico di questo comune ove 
vi rimarrà  per 15 giorni consecutivi. 
 

 
La presente pubblicazione viene effettuata ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs 267/2000 ed 
art. 5 dello Statuto Comunale.  
 
 
 
lì, 27/08/2024       Il Segretario Comunale 
                            F.to   SCAGLIA Dott. Stefano 
 
  
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
lì, _______________________    Il Segretario Comunale 
 
 
 
 


